
Zápis z pracovního jednání vysokoškolských poradců 
konaného dne 1. února 2007 v Centru informačních a poradenských služeb ČVUT, 

Bechyňova 3, Praha 6 
 
 
 
1) Představení CIPS ČVUT  
Centrum informačních a poradenských služeb (CIPS) bylo založeno v roce 2003 a v lednu 
2006 zahájilo svou činnost s novým týmem v nově zrekonstruovaných prostorách 
Studentského domu v areálu ČVUT v Dejvicích. CIPS poskytuje jednak služby informační a 
jednak služby poradenské. Informace jsou určené zájemcům o studium, studentům ČVUT i 
veřejnosti a týkají se především veškerého dění na univerzitě, ale i běžného života. Informace 
si mohou studenti sami vyhledat – k dispozici je jim 17 počítačů v informačním prostoru a v 
počítačové učebně, která je součástí centra. Kromě toho zde má stálou službu informátor, 
který zodpovídá a vyhledává veškeré dotazy osobně, telefonicky nebo e-mailem.  

Studenti mohou využívat poradnu studijní, psychologickou, sociálně-právní, duchovní a 
kariérní. Další činností centra je organizace besed a seminářů, které doplňují a rozšiřují 
informační a poradenské služby. CIPS připravuje v rámci získaného grantu také program pro 
podporu studia handicapovaných na ČVUT, jehož součástí je vytvoření poradny pro 
handicapované studenty. CIPS si klade za cíl stát se místem příjemného setkávání s důrazem 
na jednotlivce a jeho individualitu,  místem působícím pozitivně a příjemně na celou školu. 

 
2) Představení přítomných 
Taťána Cihlářová Centrum informačních a poradenských služeb ČVUT Praha, 

cihlaro@vc.cvut.cz 

Eva Čáslavová Fakulta tělesné výchovy a sportu UK Praha, caslavova@ftvs.cuni.cz  

Jiří Černý Centrum vzdělávání a poradenství VUT Brno,  cerny@cvp.vutbr.cz 

Mikuláš  Gangur Ekonomická fakulta ZČU Cheb, Mikulas.Gangur@fek.zcu.cz 

Petr Grinninger Pedagogická fakulta JČU České Budějovice, grinn@pf.jcu.cz 

Petra  Halířová Fakulta elektrotechnická ČVUT Praha, halirova@fel.cvut.cz 

Eva Helebrantová Centrum informačních a poradenských služeb ČVUT Praha, 
helebran@vc.cvut.cz 

Pavla Hrabáčková Informační a poradenské centrum ZČU Plzeň, hrabacko@rek.zcu.cz 

Zuzana Freibergová Středisko podpory poradenských služeb Národního vzdělávacího 
fondu, freibergova@nvf.cz 

Ondřej Gbelec Středisko podpory poradenských služeb Národního vzdělávacího 
fondu, gbelec@nvf.cz 

Vladislav Jankových Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky, Oddělení 
pohybově postižených MU Brno, jankovych@ics.muni.cz  

Eva  Jarošová Katedra psychologie a sociologie řízení, Fakulta 
podnikohospodářskáVŠE Praha, jarosovi@volny.cz 



Vendula Junková Poradenské středisko UK Praha a CIPS ČVUT, Filozofická fakulta 
UK Praha, v.junkova@i-line.cz; Vendula.Junkova@ff.cuni.cz 

Šárka Karmazínová Poradenské centrum MU Brno, karmazinova@rect.muni.cz 

Beáta Krahulcová Poradenské a informační centrum při Katedře psychosociálních věd, 
Husitská teologická fakulta UK Praha, krahulcovab@htf.cuni.cz 

Libor Novosad Akademická poradna a poradna pro zpřístupňování studia lidem se 
zdravotním postižením TU Liberec, libor.novosad@vslib.cz 

Dagmar Schneidrová Studentská poradna 3. LF UK při Centru preventivního lékařství, 
dagmar.schneidrova@lf3.cuni.cz; 

Věra Šťastná Odbor vysokých škol MŠMT, stastna@msmt.cz 

Miroslav Štilec Tělovýchovná a pedagogicko-psychologická FTVS UK, 
stilec@ftvs.cuni.cz 

Magda Šustrová Centrum vzdělávání a poradenství VUT Brno, 
sustrova@cvp.vutbr.cz 

Ivana Švecová Informační a poradenské centrum Univerzita Pardubice, 
ivana.svecova@upce.cz 

Hana Urychová Informačně-poradenské centrum UK Praha, 
Hana.Urychova@ruk.cuni.cz 

Ivana Veselá Informační a poradenské centrum Univerzita Pardubice, 
ivana.vesela@upce.cz 

Bohumila Voženílková Zemědělská fakulta JČU České Budějovice, vozenil@zf.jcu.cz 
 
 
3) Diskuse na téma spolupráce mezi vysokoškolskými poradci 
 
Byla podána informace o změně názvu Asociace školských poradců na Asociace výchovných 
poradců (Avp) a k tomuto tématu proběhly okolo „kulatého stolu“ diskuse na témata: 

• Chceme se stát členy Avp nebo bude lepší založit Asociaci vysokoškolských poradců 
(Avšp)?  
Zhruba dvě třetiny přítomných (13) se vyslovily za založení Avšp, jedna třetina byla pro 
založení vysokoškolské sekce v rámci stávající Avp, přesto i oni po proběhlé diskusi 
okolo stolu připustili, že by bylo prestižnější stát se členem Avšp než pracovat pod Avp. 
Optimální by také nebylo požadovat po Avp změnu názvu na Asociace výchovných a 
vysokoškolských poradců s vyhlídkou, že by se po několika letech Avšp, po zformování 
své členské základny, oddělila. Změna názvu je stejně komplikovaná, jako založení 
asociace nové.  

• Co očekáváme od Asociace vysokoškolských poradců? 
- sdílení a výměna informací a zkušeností na pravidelné bázi, 
- pravidelné setkávání alespoň 2x ročně, vytvoření prostředí pro výměnu zkušeností, 

společné výjezdy poradců do zahraničí, 
- prestižní a odborné zázemí, 
- společné aktivity napomáhající přesvědčit vedení, že akademická poradna není něco 

navíc, 
- řešení problémů se zřízením vš poradny, 
- výměna služeb, 



- on-line kurzy pro studenty, jak napsat životopis, jaké typy pracovně právních vztahů 
existují,  

- další vzdělávání VŠ poradců, vzdělávací semináře – specificky zaměřené pro potřeby 
vysokoškolských poradců, např. výcvik komunikačních dovedností, supervizní 
setkávání pracovníků poraden 

- systémové zastřešení profese, legislativní vyhranění naší práce – např. do jaké míry se 
nás týká zákon o sociálních službách, Zákon o VŠ v práci poradny, poradny a 
akreditace 

- systémové vystupování vůči vedení školy i zahraničí, podpora komunikace s vedením 
vysokých škol, 

- připravení kodexu vysokoškolského poradce a standardů kvality, 
- udržování databáze firem chtějících spolupracovat s vš poradnou, 
- společné projekty, psaní a vedení projektů z hlediska vedoucího projektu – 

manažerské informace, 
- kvalitní portál Asociace. 

• Jaká jsou témata, která bychom mohli společně rozvíjet, školit se atd.? 
- role vysokoškolského poradce, 
- stres ze zkoušek, 
- handicapovaní, 
- zákon o sociálních službách, 
- vazba poradny na terapeutické služby – kam odesílat klienty, kteří již nemohou být 

v péči VŠ poradny 
- kariérové poradenství, 
- supervize na různých úrovních, 
- zákoník práce, 
- emailová konference 

• Co můžeme nabídnout? 

P. Grinninger: Bálintovské semináře (max. 10 osob), vztahové 

M. Gangur: Webové stránky, komunikační portál 

Upce: Seminární prostory 

V. Junková: Skupinová supervize pro vysokoškolské psychology -  4x ročně 
(max. 8 lidí), případové, analytické 

M. Šustrová, J. Černý: Seminární prostor - jednou ročně organizace semináře,                              
seznámení s nástrojem profesní diagnostiky Hogan, (používaný 
firmami při přijímání nových pracovníků) 

V. Jankových: Handicapovaní studenti na vysokých školách 

Š. Karmazínová:   pomoc při organizaci seminářů, seznámení s nástrojem profesní 
diagnostiky Thomas International Management systems, 
(používaný firmami při přijímání nových pracovníků) 

P. Hrabáčková: Seminární prostory, organizace semináře, spolupráce se 
středními školami, psaní projektů 

L. Novosad: Konzultace materiálů asociace, semináře na témata 
handicapovaných 

E. Jarošová  Nabídka výstupů projektu dlouhodobého sledování uplatnění 
absolventů a prostor na pořádání setkání 



 
4) Stručné shrnutí pracovního setkání 
 
Účelem pracovního setkání bylo zejména zjištění názorů vysokoškolských poradenských 
pracovníků na další možnou spolupráci, jejíž základem by mohlo být ustanovení Asociace 
vysokoškolských poradců a která by se mohla dále rozvíjet i projektovou činností. Stěžejním 
námětem by se mohl stát systémový/individuální projekt ESF na vytvoření sítě 
vysokoškolských poraden a na zabezpečení této sítě po materiální a metodické stránce. 
 
Vzhledem k většinově vyjádřenému názoru o potřebnosti užší spolupráce mezi 
vysokoškolskými poradnami a nutnosti systémové podpory vysokoškolského poradenství se 
uskuteční další schůzka  
 

dne 26. dubna 2007 od 10:00 do cca 16:15 
 

místo bude upřesněno. 
 

 
 
 
Zapsala: Z. Freibergová 


